
DODATEK c. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 28.6.2017
č. zhotovitele: 427 -34/2017

č. objednatele: CES 2017/ 1240

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
1Č:
DrČ:
Bankovní spojení: 
Č. účtu:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeňkem Finkcm. primátorem města 
00268810 
CZ00268810

Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
426 511/0100

2. Zhotovitel: VALC, s.r.o.

Sídlo: Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové

Zastoupený: Ing. Pavlem Válcem, jednatelem společnosti

1Č:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Č. účtu:

45537151
CZ45537151

Československá obchodní banka, a.s.

I. Předmět dodatku

I. Smluvní strany uzavřely dne 6.10.2017 dodatek Č. I ke smlouvě o dílo č. CES 2017/1240 
(dále jen „smlouva") na provedení stavby „Přístavba šatnového objektu ZŠ M, Horákové". 
S ohledem na níže uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy ve znění dodatku č. I formou tohoto dodatku Č. 2.

Při realizaci díla byly zjištěny okolnosti, které nemohl předvídat projektant při zpracování 
projektové dokumentace, objednatel při převzetí dokumentace ani zhotovitel při zpracování 
nabídky, spočívající vc složitých geologických a hydrogeologických poměrech. V návaznosti 
na výše uvedené skutečnosti došlo k přehodnocení efektivnosti plánované zasakovací jímky, 
kdy bylo konstatováno, že v reálných místních podmínkách je tato prakticky minimální. Na 
základě doporučení budoucího správce Královéhradecké provozní a.s., a jejich souhlasného 
vyjádření byla realizace jímky zrušena a odvod střešních vod AD přeprojektován. Tímto 
řešením vznikly ménčpráce, které jsou uvedené v přiloženém soupisu prací.



2. Cena za dílo dle ČI. V. smlouvy o dílo se upravuje o cenu prací uvedených v přiloženém 
soupise prací, které není třeba provádět, a který je nedílnou přílohou č. I tohoto dodatku.

3. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je uzavřen v souladu s usnesením RM/2018/173 Rady 
města Hradec Králové ze dne 13. 2. 2018 a ZM/2018/2024 Zastupitelstva města Hradec 
Králové ze dne 27. 2. 2018.

II.
1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Cena dle Dodatku č.l k SoD 3.904.821,90 Kc bez DPH
Příloha gJ -méněnráce- 36.036.00 Kč bez DPH

Nová celková cena 3.868.785,90 Kč bez DPH

lil.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ě. 2 ke smlouvě je vyhotoven v 5 provedeních s platností originálu a po je
jich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží zhotovitel 2 a objednatel 3 
vyhotovení.

2. Ostatní ustanoveni smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 2, se nemění.
3. Smluvní strany prohlašují, že na smlouvu se mj. vztahuje zákon č, 340/2015 Sb,, o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Dodatek č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejněni v registru smluv.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, žc dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv 
dalších podmínek.

6. Dle § 5 odst 5 zákona č. 340/2015 $br> zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 

Hradec Králové, lč: 00268810, ID datové schránky: bebb2in



b. VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Královi, IČ: 
45537151, ID datové schránky: d5t9nnu

vymezení předmětu dodatku: dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - Přístavba šatnového 
objektu ZŠ M. Horákové - méněpráce

- cena: 3.868.785,90 Kč bez DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

Nedílné přílohy dodatku č. 2:
Příloha č. I - Položkový rozpočet

V I Iradci Králové dne 2&.TL. 2018

jednatel společnosti

vu ...... ,,0 7.03. 2018
V Hradci Králové dne 2018

Za objednatele 

MUDr. Fink Zdenčk 

primátor města



Příloha č. 1 - Rozpočet s výkazem výměr

'tavba: ZŠ M. Horákové, Hradoc Králové - Přístavba šatnového obioktu
Objekt:
i Dodatek č. 2

Objednatel: Magistrát mésta Hradec Králové
Zhotovitel: VALC , s.r.o. Zpracoval

Místo: Hradec Králové Datum 23.01.2018

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV
6___________ Trubní vedeni____________________________________ _____ ________ __________________-36 036,00

12 R

Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 
gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 125 
dle skutečnosti m 1.669 260,00 434,00

13 R Kanalizační potrubí ? tvrdého PVC - systém KG m -12,000 580.00 -6 960.00

14 R Plastová šachta filtr vsakem, pokolop D400 kpt -1,000 S 830,00 ■8 830,00

15 R Vsakovací galerie plastová, 6 bloků včetně tkané textilie kpt -1,000 20 500.00 -20 500,00

16 R Zkouška těsnosti m -12.000 15,00 -180,00

- 36 036,00 KčCelkem


